Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto
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Nombre

PALACIO MUNICIPAL S/N, SAN IGNACIO, SINALOA. MSI-850101-CG7

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

1

DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL Y RELACIONES PUBLICA:!

Servicios Personales
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

Sueldos base al personal permanente
SUELDOS ORDINARIOS
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

Sueldos base al personal eventual
PERSONAL EXTRAORDINARIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

Primas de vacaciones, dominical y
gratificacion de fin de afo
AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
OTRAS PRESTACIONES

Materiales y Suministros

MATERIALES

Materiales y utiles de impresion y
reproduccion

MATERIAL FOTOGRAFICO

Materiales, ttiles y equipos menores de
tecnologias de la informacion y
CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA EJECUCION DE

PROGRAMAS INSTITUCIONALES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL

558,407.55
162,000.00

162,000.00
162,000.00
43,200.00

43,200.00
43,200.00
85,727.55

85,727.55

76,959.00
8,768.55
267,480.00

267,480.00
267,480.00
24,500.00
3,500.00
2,000.00

2,000.00
1,500.00

1,500.00

A DE DICIEMBRE DE 2019

Ampliaciones/ Presupuesto Comprometid Presupuesto
(Reducciones) Vigente o Disponible
para
compromete
2 3 4 5=(3-4)

-3,000.00 555,407.55 344,500.00 210,907.55

162,000.00 139,770.00 22,230.00

162,000.00 139,770.00 22,230.00

162,000.00 139,770.00 22,230.00

43,200.00 42,700.00 500.00

43,200.00 42,700.00 500.00

43,200.00 42,700.00 500.00

-3,000.00 82,727.55 82,727.55

-3,000.00 82,727.55 82,727.55

-3,000.00 73,959.00 73,959.00

8,768.55 8,768.55

267,480.00 162,030.00 105,450.00

267,480.00 162,030.00 105,450.00

267,480.00 162,030.00 105,450.00

26,121.26 50,621.26 46,681.26 3,940.00
-3,500.00
-2,000.00
-2,000.00
-1,500.00
-1,500.00

9,854.05 9,854.05 5,914.05 3,940.00

9,854.05 9,854.05 5,914.05 3,940.00

5,060.00 5,060.00 1,120.00 3,940.00

4,794.05 4,794.05 4,794.05

Devengado

319,815.00
131,430.00

131,430.00
131,430.00
39,500.00

39,500.00
39,500.00

148,885.00

148,885.00
148,885.00
46,681.26

5,914.05
5,914.05
1,120.00

4,794.05

Ejercido

319,815.00
131,430.00

131,430.00
131,430.00
39,500.00

39,500.00
39,500.00

148,885.00

148,885.00
148,885.00
46,681.26

5,914.05
5,914.05
1,120.00

4,794.05

Pagado

319,815.00
131,430.00

131,430.00
131,430.00
39,500.00

39,500.00
39,500.00

148,885.00

148,885.00
148,885.00
46,681.26

5,914.05
5,914.05
1,120.00

4,794.05

Subejercicio

9=(3-6)

235,592.55
30,570.00

30,570.00
30,570.00
3,700.00

3,700.00
3,700.00
82,727.55

82,727.55

73,959.00
8,768.55
118,595.00

118,595.00
118,595.00
3,940.00

3,940.00
3,940.00
3,940.00



DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

#i####t PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

Hitt#H Medicinas y productos farmacéuticos

253001 MEDICINAS Y SERVICIOS MEDICOS

#it##Ht COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

####H Combustibles, lubricantes y aditivos

261001 COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES
ASIGNADOS A FUNCIONARIOS PUBLICOS

#i###H## HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

#i#HHH Refacciones y accesorios menores de equipo
de computo y tecnologias de la informacion

294001 PROGRAMAS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
COMPUTO

#ititH# Servicios Generales

#i##### SERVICIOS BASICOS

HitHHt Servicios postales y telegraficos

318001 SERVICIO DE CORREO Y TELEGRAFOS

#it#i# SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

#it#it#Ht Servicios de apoyo administrativo, traduccion,
fotocopiado e impresion

336001 IMPRESION DE FORMAS

336002 SERVICIOS DE FOTOCOPIADO

#it#itH SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

H#i#### Instalacion, reparacion y mantenimiento de
equipo de computo y tecnologia de la

353001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO

#i#### SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

Hit##t Difusion por radio, television y otros
medios de mensajes sobre programas y

361001 DIFUSION SOCIAL

##t#iti# SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

HitHHHE Viaticos en el pais

375001 GASTOS DE VIAJES Y GIRAS DE TRABAJO

Subtotal Proy.: 4

TOTAL..

5,000.00 -5,000.00
5,000.00 -5,000.00
5,000.00 -5,000.00
16,000.00 22,574.81 38,574.81 38,574.81
16,000.00 22,574.81 38,574.81 38,574.81
16,000.00 22,574.81 38,574.81 38,574.81
2,192.40 2,192.40 2,192.40
2,192.40 2,192.40 2,192.40
2,192.40 2,192.40 2,192.40
10,900.00 114,974.00 125,874.00 125,874.00
1,000.00 -1,000.00
1,000.00 -1,000.00
1,000.00 -1,000.00
7,000.00 14,634.00 21,634.00 21,634.00
7,000.00 14,634.00 21,634.00 21,634.00
6,000.00 15,634.00 21,634.00 21,634.00
1,000.00 -1,000.00
1,200.00 -151.00 1,049.00 1,049.00
1,200.00 -151.00 1,049.00 1,049.00
1,200.00 -151.00 1,049.00 1,049.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
1,700.00 -1,169.00 531.00 531.00
1,700.00 -1,169.00 531.00 531.00
1,700.00 -1,169.00 531.00 531.00
593,807.55 731,902.81
138,095.26 517,055.26
593,807.55 731,902.81
138,095.26 517,055.26

38,574.81 38,574.81 38,574.81
38,574.81 38,574.81 38,574.81
38,574.81 38,574.81 38,574.81
2,192.40 2,192.40 2,192.40
2,192.40 2,192.40 2,192.40
2,192.40 2,192.40 2,192.40
125,874.00 105,481.20 105,481.20
21,634.00 1,241.20 1,241.20
21,634.00 1,241.20 1,241.20
21,634.00 1,241.20 1,241.20
1,049.00 1,049.00 1,049.00
1,049.00 1,049.00 1,049.00
1,049.00 1,049.00 1,049.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
102,660.00 102,660.00 102,660.00
531.00 531.00 531.00
531.00 531.00 531.00
531.00 531.00 531.00
214,847.55 471,977.46
492,370.26 471,977.46
214,847.55 471,977.46
492,370.26 471,977.46

239,532.55

239,532.55



13/11/2019

LIC. IVAN ERNESTO BAEZ MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. FAUSTO JESUS GARCIA MEZA

TESORERO MUNICIPAL

C. MA. GUADALUPE SICAIROS LOPEZ

REGIDOR DE HACIENDA

P:



.uentas por
Pagar
(Deuda)

10= (6-8)



20,392.80

20,392.80

20,392.80

20,392.80

20,392.80

20,392.80
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